当社グループは、原則として、事業内容を基礎とした区分に基づきグルーピングを行っております。

 当連結会計年度において、リゾートマンション付帯施設を譲渡することを決議し、当該資産の帳簿価額を回収可

能価額まで減額して、当該減少額を減損損失として特別損失に計上しました。回収可能価額は正味売却価額により

測定しており、正味売却価額は譲渡予定額によって評価しております。

- 43 -

※５  事務所移転費用の内容は次のとおりであります。

前連結会計年度

（自  平成24年４月１日
至  平成25年３月31日）

減損損失 11,940千円

固定資産除却損 9,538

その他 8,975

 計 30,454

 減損損失を計上した資産グループは以下のとおりであります。

場所 用途 種類 減損損失（千円）

 神戸市東灘区  本社事務所
 建物及び構築物  9,382

 その他  2,557

 合計  11,940

 当社グループは、原則として、事業内容を基礎とした区分に基づきグルーピングを行っております。

 当連結会計年度において、本社事務所を移転することを決議し、当該資産の帳簿価額を使用価値（備忘価額）ま

で減額して、当該減少額を減損損失として特別損失に計上しました。

（連結包括利益計算書関係）

※１  その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自 平成24年４月１日
至 平成25年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成25年４月１日
至 平成26年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 403千円 △539千円

組替調整額 － －

計 403 △539

税効果調整前合計 403 △539

税効果額 △133 202

その他の包括利益合計 269 △337

※２  その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自 平成24年４月１日
至 平成25年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成25年４月１日
至 平成26年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 403千円 △539千円

税効果額 △133 202

税効果調整後 269 △337

その他の包括利益合計

税効果調整前 403 △539

税効果額 △133 202

税効果調整後 269 △337

- 44 -

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自 平成24年４月１日 至 平成25年３月31日）

１ 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首

株式数（株）
当連結会計年度

増加株式数（株）
当連結会計年度

減少株式数（株）
当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式（注）１
22,513,000 9,000,000 － 31,513,000

合計 22,513,000 9,000,000 － 31,513,000

自己株式

普通株式（注）２
34,523 899 － 35,422

合計 34,523 899 － 35,422

（注） １ 普通株式の発行済株式総数の増加9,000,000株は、第三者割当による新株の発行による増加であります。

２ 普通株式の自己株式の株式数の増加899株は、単元未満株式の買取りによるものであります。

２ 配当に関する事項

(1）配当金支払額

 該当事項はありません。

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度になるもの

 該当事項はありません。

当連結会計年度（自 平成25年４月１日 至 平成26年３月31日）

１ 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首

株式数（株）
当連結会計年度

増加株式数（株）
当連結会計年度

減少株式数（株）
当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式
31,513,000 － － 31,513,000

合計 31,513,000 － － 31,513,000

自己株式

普通株式(注)１,２
35,422 2,665 800 37,287

合計 35,422 2,665 800 37,287

（注） １ 普通株式の自己株式の株式数の増加2,665株は、単元未満株式の買取りによるものであります。

２ 普通株式の自己株式の株式数の減少800株は、単元未満株式の買増請求によるものであります。

２ 配当に関する事項

(1）配当金支払額

 該当事項はありません。

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度になるもの

 該当事項はありません。

- 45 -

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※ １ 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

前連結会計年度
（自  平成24年４月１日
至  平成25年３月31日）

当連結会計年度
（自  平成25年４月１日
至  平成26年３月31日）

現金及び預金勘定 1,380,001千円 1,362,729千円

預入期間が３か月を超える定期預金 △100,000  △100,000

現金及び現金同等物 1,280,001  1,262,729

※ ２ 重要な非資金取引の内容

前連結会計年度における重要な非資金取引の内容は以下のとおりであります。

 債務免除による借入金の減少額 3,000,000千円

（リース取引関係）

（借主側）

１．ファイナンス・リース取引

金額の重要性が乏しいため記載を省略しております。

 なお、所有権移転外ファイナンス・リース取引のうち、リース取引開始日が、リース取引に関する会計基準適用
初年度開始前のリース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっており、その内容は
次のとおりであります。

(1）リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額及び期末残高相当額
（単位：千円）

  前連結会計年度（平成25年３月31日）

  取得価額相当額 減価償却累計額相当額 期末残高相当額

（有形固定資産）
その他（器具・備品等） 10,689 9,390 1,298

（単位：千円）

  当連結会計年度（平成26年３月31日）

  取得価額相当額 減価償却累計額相当額 期末残高相当額

（有形固定資産）
その他（器具・備品等） 3,153 2,934 219

(2）未経過リース料期末残高相当額等

（単位：千円）

前連結会計年度

（平成25年３月31日）
当連結会計年度

（平成26年３月31日）

未経過リース料期末残高相当額

１年内 1,079 219

１年超 219 －

合計 1,298 219

  （注）  取得価額相当額及び未経過リース料期末残高相当額は、未経過リース料期末残高が有形固定資産の期末残高等
に占める割合が低いため、支払利子込み法により算定しております。

(3）支払リース料、減価償却費相当額

（単位：千円）

前連結会計年度

（自 平成24年４月１日
至 平成25年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成25年４月１日
至 平成26年３月31日）

支払リース料 3,704 1,079

減価償却費相当額 3,704 1,079

(4）減価償却費相当額の算定方法
  リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっております。

２．オペレーティング・リース取引

金額の重要性が乏しいため記載を省略しております。

- 46 -

（金融商品関係）

１．金融商品の状況に関する事項

（１）金融商品に対する取組方針

当社グループは、資金運用については短期的な預金等に限定し、また、資金調達については金融機関及

び森トラスト株式会社からの借入により調達しております。デリバティブ取引は利用しておらず、また投